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De samvi rkende  
danske  F jorkræfore ,n inger .  

Kontor: Skindergade 22. 
København K, 

Til det højtærede Udvalg til Behandling af Forslag til Lov om Foranstalt- 
ninger til Husdyravlens og Husdyrbrugets Fremme. 

Foranlediget: af Hr., Folketingsmand N. C. Jensens Udtalelser i Folketinget 
den 2. Februar d; A.:  under Behandlingen af Lovforslaget om Foranstaltninger til 
Husdyravlens Fremme tillader Bestyrelsen for 홢De samvirkende danske Fjerkræfor- 
eninger" sig allerærbødigst at henlede det højtærede Udvalgs Opmærksomhed paa, at 
Landets tre Fjerkræforeninger netop paa Landbrugsministeriets indtrængende Opfor- 
dring ere gaaede op i en stor Rørening,,, ; saaledes at de tre nuværende Foreninger 
opløses, alt under Forudsætning af, at det fremtidig kun blev denne ene Forening, 
der vilde blive tildelt Tilskud fra Bevillingsmyndighedernes Side, og det er, særlig for 
de to af Foreningerne/ der nu have virket f i henheldsvis 37 og 34 Aar, navnlig denne 
Omstændighed, der har bidraget til, at Foreningens Repræsentanter fra Landets for- 
skellige Amter 홢 omend meget nødigt ,, 홢 gik med til at opløse disse Institutioner, 
der igennem saa mange Aar have udført et maalbevidst, formaalstjenligt og stort Ar- 
bejde, og det tør vel ogsaa betragtes som aldeles utvivlsomt, at de tre Fjerkræfor- 
eninger kunne tilskrive E ( ) r t j e n e s t e n  af det høje Standpunkt, som vor Fjerkræavl 
og Ægproduktion nu indtage, Det har saaledes sin store Interesse at fastslaa, at 
medens der i Aar et 1888 i Danmark fandtes 4,5 Mill, Stkr. Fjerkræ, udgjorde i 1909 
Bestanden 11,815,783 Stkr. Høns, 45,771 Stkr. Kalkuner, 791.797 Stkr, Ænder og 
119,412 Stkr. Gæs, og vor Ægeksport beløb sig sidste Aar til 261/2 Mill. Kr. 

Det er Tal, der tale, og som paa en haandgribelig Maade vise den Frem- 
gang, som Fjerkræavlen ved Fjerkræforeningernes Arbejde har haft gennem de for- 
løbne Aar. 

Naar dernæst ses hen til, at Foreningen i de forløbne Aar af egne Midler til 
Sagens Fremme har anvendt henved 400,000 Kr., og at den bl. a. har 

1) hvert Aar gratis uddelt Rugeæg og Avlsdyr til Husmænd, Arbejdere og andre 
Smaakaarsfolk, 

2) præmieret velledede og lønnende Hønsehold omkring i hele Landet, 
3) opretholdt kontrolerede Avlscentre, af hvilke der i sidste Aar, spredte over hele ' I 홢 

Landet, fandtes 35 Stkr., fra hvilke Folk til billig Pris kunne forsyne sig med 
Rugeæg og Avlsdyr af kontrolerede, økonomiske Nytteracer, 

4) udgivet illustrerede Medlemsblade, der enten ugentligt eller hver 14de Dag gratis 
ere tilsendte alle, saavel bidragydende som kontingentfri Medlemmer, 

5) ladet afholde gratis Foredrag overalt, hvor man har ønsket saadanne afholdt, og l ' 
i øvrigt ved Konsulenterne ydet vederlagsfri Assistance, Raad og Vejledning itil 
enhver, der maatte ønske saadan, alt for et Kontingent af højst 2 Kr. aarlig og 
1 Kr. for mindre bemidlede, medens en Del aldeles ubemidlede Husmænd ,og 
Arbejdere har været aldeles kontingentfri og dog nydt ovennævnte Goder, 


